
                                                            事務連絡  

令和７年（2025年）７月７日  

 

一般社団法人 長野県建設業協会 御中 

 

 

長野県建設部建設政策課 

 

 

「重層下請構造の実態調査」の周知について（依頼） 

 

 

  日頃より、県の建設行政にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、国土交通省において、建設業における過度な重層下請け構造に伴う弊害へ

の対策を検討するための「重層下請構造の実態調査」が実施されています。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、会員の皆様への周知にご協力をお願

いいたします。 

リーフレットを添付させていただきますので、ご活用ください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（問合せ先） 

担  当 建設政策課建設業担当 宮川、大林 

電  話 026－235－7314（直通） 

Ｆ Ａ Ｘ 026－235－7420 

電子メール kensetsugyo@pref.nagano.lg.jp 



重層下請構造の実態調査につきまして
 ～ＷＥＢアンケートへのご協力のお願い～

重層下請構造の実態把握を行うため、
建設業に携わる皆様へアンケートを実施
させていただきます。
各企業の皆さまから各現場に展開の上、
現場単位で直接 WEB アンケートにご回答
ください。
下記リンクからアンケートにアクセスいただき、【7/31（木）まで】にご回答ください。
※ご記入いただいた内容は本調査の目的以外には使用いたしません。
※ご回答いただく現場数は１件でも複数件でも問題ございません。

国土交通省不動産・建設経済局建設業課

＜回答用 URL＞  
https://forms.office.com/r/JfxbTb2y5j?origin=lprLink

※WEB アンケートへの回答が困難な場合には、下記の URL から「アンケート調査票」をダウンロード
いただき、回答をご入力いただいた調査票を下記のメールに送付ください。

【問い合わせ先（事務局）】 jp_cons_mlit_multilayer-mbx@pwc.com

【本調査の詳細】 https://www.pwc.com/jp/ja/news-room/2025/mlit-research.html

＜調査票ダウンロード URL＞ https://www.pwc.com/jp/ja/news-room/2025/assets/excel/mlit-research.xlsx


	（施行）周知依頼 (002).pdf
	【リーフレット】重層下請調査の実態調査につきまして (002).pdf

